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10. møde.  

Fredag den 28. februar kl. 11. 

Første næstformand (Grete IlæJclcerup): 
I skrivelse af 26. februar meddeler justits- 

ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om overførsel til andet land 
af retsforfølgning i straffesager, 

forslag til lov om ændring af borgerlig straf- 
felov, af lov om ikrafttræden af borgerlig straf- 
felov m. m. og af retsplejeloven. (Psykisk ab- 
normitet, narkotikakriminalitet, beskyttelse af 
diplomater m. v.), 

forslag til lov om ændring af lov om overfor- 
mynderiet og 

forslag til lov om ændring af retsplejeloven, 
lov om forbrugerklagenævnet og lov om retsaf- 
gifter. (Forbrugersager, bødeforelæg på stedet 
m. v.) 

I  skrivelse af 26. februar meddeler mini- 
steren for skatter og afgifter, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om retsaf- 
gifter og 

forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat m. v. samt afskrivningsloven. 
(Procenttillæg, ekspropriation, jordfordeling 
og afløste jordrentebrug m. v.). 

I skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 
ren for offentlige arbejder, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om nedlæggelse af sporforbin- 
delsen mellem Københavns Nordre Toldbod og 
Larsens Plads. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om overførsel til an- 
det land af retsforfølgning i straffesager. 

Forslaget har tidligere været fremsat i ok- 
tober 1973 og i oktober 1974, men bortfaldt 
som følge af folketingsvalgene i december 
1973 og i januar 1975. 

Forslaget tilsigter at muliggøre Danmarks 
tilslutning til den europæiske konvention 
om overførsel af retsforfølgning i straffesager. 
Med hensyn til lovforslagets og konventio- 
nens nærmere indhold tillader jeg mig at hen- 
vise til bemærkningerne til forslaget og til 
de tidligere fremsættelser, Folketingstidende 
1973-74, sp. 596, og 1974-75, 1. samling, sp. 
321. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Hermed tillader jeg mig endvidere for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om æn- 
dring af borgerlig straffelov, af lov om ikraft- 
træden af borgerlig straffelov m. m. og af rets- 
plejeloven. (Psykisk abnormitet, narkotikakri- 
minalitet, beskyttelse af diplomater m. v.). 

Bortset fra et ikke tidligere fremsat forslag 
om ændring af straffelovens § 8 om danske 
domstoles kompetence i straffesager svarer 
forslaget til det forslag til lov om ændring af 
borgerlig straffelov, af lov om ikrafttræden 
af borgerlig straffelov m. m. og af retspleje- 
loven. (Psykisk abnormitet, narkotikakrimi- 
nalitet m. v.), der blev fremsat i oktober 1974 
og bortfaldt som følge af folketingsvalget i 
januar 1975. 

Det nye forslag om ændring af straffelovens 
§ _8 tilsigter at muliggøre Danmarks tilslut- 
ning til FN-konventionen om forebyggelse af 
og straf for forbrydelser mod internationalt 
beskyttede personer, herunder diplomatiske 
repræsentanter. Konventionen indebærer 
bl. a., at de deltagende stater forpligter sig 
til at gennemføre strafforfølgning af visse 
alvorligere forbrydelser modinernationalt be- 
skyttede personer, uanset hvor og af hvem 
de er begået, såfremt gerningsmanden op- 
holder sig i den pågældende stat og ikke ud- 
leveres til andet land. 

Med hensyn til lovforslagets øvrige be- 
stemmelser tillader jeg mig at henvise til 
lovforslagets bemærkninger og den tidligere 
fremsættelse, Folketingstidende 1974-75, 1. 
samling, sp. 324. 

Særlig med hensyn til forslaget om en for- 
højet strafferamme på fængsel i indtil 10 år 
for den groveste narkotikakriminalitet skal 
jeg dog gøre nogle enkelte bemærkninger. 

Jeg skal for det første fremhæve, at jeg 
lægger betydelig vægt på, at der ved dette 
forslag opnås retsenhed mellem de nordiske 


